СОВЕТ  ГОРОДА  БЕЛОЗЕРСК

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2009г. № 433
О плате за пользование жилыми помещениями (плата за наем) в муниципальном жилищном фонде
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, представленными расчетами размеров платы за пользование жилыми помещениями в муниципальном жилищном фонде и на основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск» Совет города Белозерск
 РЕШИЛ:

1. Установить размеры платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Город Белозерск» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета города от 22.11.2006 № 158 «Об оплате жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями и дополнениями от 04.12.2007 г. № 247, 17.08.2008 г. № 322, 28.01.2009 г. № 353, 20.05.2009 г. № 388) с момента вступления в законную силу настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и вступает в силу с 01 января 2010 года.

Глава города:

А.Л. Шоленинов
                                                                                 Приложение

к решению Совета города
                                                                                 от 30.11.2009г. № 433

Размер платы за пользование жилыми помещениями
(плата за наем) в муниципальном жилищном фонде

	Потребительские свойства жилого дома
	Размер платы за наем, руб.

	Степень благоустройства
	Период эксплуатации
	Материал стен

	С полным благоустройством
	до 10 лет
	Каменные
	5,83

	Деревянные
	2,92

	с 10 лет  до 20 лет
	Каменные
	5,05

	Деревянные
	2,53

	с 20 лет до 35 лет
	Каменные
	3,89

	Деревянные
	1,94

	свыше 35 лет
	Каменные
	1,94

	Деревянные
	0,97

	С частичным благоустройством
	до 10 лет
	Каменные
	4,93

	Деревянные
	2,47

	с 10 лет  до 20 лет
	Каменные
	4,28

	Деревянные
	2,14

	с 20 лет до 35 лет
	Каменные
	3,29

	Деревянные
	1,64

	свыше 35 лет
	Каменные
	1,64

	Деревянные
	0,82

	Неблагоустроенные дома
	до 10 лет
	Каменные
	4,49

	Деревянные
	2,24

	с 10 лет  до 20 лет
	Каменные
	3,89

	Деревянные
	1,94

	с 20 лет до 35 лет
	Каменные
	2,99

	Деревянные
	1,50

	свыше 35 лет
	Каменные
	1,50

	Деревянные
	0,75